
N° 5 / 2025

Recueil des Actes du Département

Actes de l’Exécutif 
départemental
du 13 janvier 2025 
au 29 janvier 2025

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr



Autres ACTES

Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

Arrêté du 29 janvier 2025, portant nomination des personnes qualifiés pour siéger au Conseil 
d'Administration du SEISAAM, -------------------------------------------------------------------------- 348

Arrêté Conjoint DGARS n° 2025 - 0471 / CD Meuse du 04 Février 2025, portant regroupement 
des autorisations relatives aux EHPAD de Etain, Bouligny et Spincourt en une 
autorisation unique de 158 places - signe le 29.01.2025 -------------------------------------- 350

Arrêté d'Autorisation Conjoint CD / ARS n° 2025 - 0525, du 12 Février 2025, portant autorisation 
de répartition libre des places d’hébergement temporaire et d’accueil de jour de 
l’EHPAD d’Argonne, sur les sites de Clermont en Argonne, Montfaucon d’Argonne et 
Varennes en Argonne - signe le 13.01.2025 ------------------------------------------------------- 355

Sommaire



Actes de l’Exécutif 
départemental

Extrait des Actes de l’Exécutif 
départemental

- 347 -



Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

ARRETE DU 29 JANVIER 2025, PORTANT NOMINATION DES PERSONNES 

QUALIFIES POUR SIEGER AU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SEISAAM, -

-Arrêté du 29 janvier 2025-

- 348 -



 
 

 

 
 
 
 
 

PÔLE VIE FAMILIALE ET SOCIALE 

Service Etablissements et Services Sociaux et 

Médico-Sociaux 

 
 

  

  Bar-le-Duc, le  

 

 
ARRETE PORTANT NOMINATION DES PERSONNES QUALIFIEES 

pour siéger au Conseil d’Administration du SEISAAM 

(Services et Etablissements publics d’Inclusion et d’Accompagnement Argonne Meuse) 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE 

 

 

Vu les articles R 315-6, R 315-7, R 315-10 et R 315-21 du Code de l’Action Sociale et des Familles, 

 

Vu l’arrêté du 12 février 2019 portant nomination des personnes qualifiées pour siéger au Conseil 

d’Administration du SEISAAM 

 

 

Considérant la nomination de Mme Caroline ROUSSE au poste de Directrice de l’Autonomie au 

Département de la Meuse, il y a lieu de désigner une nouvelle personne qualifiée  

 

ARRETE 

 

Article 1 : 

 

Monsieur Julien CHIPOT est désigné en tant que personne qualifiée au sein du conseil d’administration 

du SEISAAM en lieu et place de Madame Caroline ROUSSE. 

 

Article 2 : 

 

Les autres dispositions accordées dans l’arrêté susvisé restent inchangées. 

 

Article 3 : 

 

Monsieur le Directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié 

et publié aux recueils des actes administratifs du Département de la Meuse. 

 

 

 

Jérôme Dumont 

Président du Conseil départemental 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il vous est possible de contester cette décision dans un délai de deux mois à compter de la notification : 

1) par un recours gracieux : rédiger un courrier adressé à Monsieur le Président du Conseil départemental – 3, rue François de Guise – B.P. 40504 – 55012 Bar le Duc 

Cédex 

2) par recours contentieux en adressant un courrier au Tribunal administratif - 4, place de la Carrière - 54000 Nancy Cédex 

    ou par voie électronique au Tribunal Administratif à partir de l’application internet dénommée « Télérecours citoyens » accessible par le site de téléprocédures : 

http://telerecours.fr/ 
 

 Transmis au contrôle de légalité le : date 

mentionnée dans le courriel d'accusé réception 
Préfecture 
Notifié par v oie électronique le : date d'accusé 
réception du courriel de notification 

- 349 -



Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

ARRETE CONJOINT DGARS N° 2025 - 0471 / CD MEUSE DU 04 FEVRIER 

2025, PORTANT REGROUPEMENT DES AUTORISATIONS RELATIVES AUX EHPAD
DE ETAIN, BOULIGNY ET SPINCOURT EN UNE AUTORISATION UNIQUE DE 158
PLACES - SIGNE LE 29.01.2025 -

-Arrêté du 29 janvier 2025-

- 350 -



- 351 -



- 352 -



- 353 -



- 354 -



Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

ARRETE D'AUTORISATION CONJOINT CD / ARS N° 2025 - 0525, DU 12
FEVRIER 2025, PORTANT AUTORISATION DE REPARTITION LIBRE DES PLACES 

D’HEBERGEMENT TEMPORAIRE ET D’ACCUEIL DE JOUR DE L’EHPAD
D’ARGONNE, SUR LES SITES DE CLERMONT EN ARGONNE, MONTFAUCON 

D’ARGONNE ET VARENNES EN ARGONNE - SIGNE LE 13.01.2025 -

-Arrêté du 13 janvier 2025-

- 355 -



- 356 -



- 357 -



- 358 -



- 359 -



Directeur de la Publication et responsable de la Rédaction : 

M. Jérôme DUMONT, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
BP 514 Place Pierre-François GOSSIN 
55012 BAR-LE-DUC Cedex BP 514 

55012 BAR-LE-DUC Cedex

Date de parution : 17/02/2025 Date de dépôt légal : 17/02/2025

ISSN : 2494-1972


	Sommaire
	Intercalaire Actes de l'Exécutif Départemental
	A25_015--Arrêté du 29 janvier 2025  portant nomination des personnes qualifiés pour siéger au Conseil d'Administration du SEISAAM --@6179
	A25_018--Arrêté Conjoint DGARS n° 2025 - 0471 / CD Meuse du 04 Février 2025  portant regroupement des autorisations relatives aux EHPAD de Etain  Bouligny et Spincourt en une autorisation unique de 158 places - signe le 29.01.2025--@6186
	A25_020--Arrêté d'Autorisation Conjoint CD / ARS n° 2025 - 0525  du 12 Février 2025  portant autorisation de répartition libre des places d’hébergement temporaire et d’accueil de jour de l’EHPAD d’Argonne  sur les sites de Clermont en Argonne  Montfaucon d’Argonne et Varennes en Argonne - signe le 13.01.2025--@6199
	Jaquette

		2025-01-29T19:30:22+0100
	Jerome DUMONT




